
 108 

Seznam příloh: 

Příloha A – NUTS 

Příloha B – Seznam dokumentů podrobených analýze v průběhu akčního výzkumu 

Příloha C – Seznam možných donorů 

Příloha D – Projekt diplomové práce 



 I 

Příloha A – NUTS 
 

Regionální uspořádání v České republice podle klasifikace NUTS 

Zdroj: Národní rozvojový plán 2002 

NUTS I (1) NUTS II (8) 

regiony soudržnosti 

NUTS III (14) 

kraje 

Praha Praha 

Středočeský kraj 
Střední Čechy 

Ústecký kraj 

Karlovarský kraj 
Severozápad 

Plzeňský kraj 

Jihočeský kraj 
Jihozápad 

Liberecký kraj 

Královéhradecký kraj 
Severovýchod 

Pardubický kraj 

Vysočina 
Jihovýchod 

Jihomoravský kraj 

Olomoucký kraj 
Střední Morava 

Zlínský kraj 

Česká republika 

Moravskoslezsko Moravskoslezský kraj 



 II  

Příloha B – Seznam dokumentů podrobených analýze v průběhu akčního výzkumu 
 

1. Stanovy organizace 

2. Interní pokyn výkonného ředitele organizace k pracovním cestám pracovníků 

3. Vnitřní předpisy organizace k archivaci a skartaci klientských spisů 

4. Interní pokyn výkonného ředitele organizace ke střetu zájmů 

5. Vnitřní předpis č. 1/2007 – podmínky evidence pohybu na pracovišti, podmínky 

pro vypracování a odevzdání výkazů práce, podmínky pro práci doma, podmínky 

pro čerpání dovolené, podmínky pro práci přesčas a čerpání náhradního volna, 

bezpečnost práce, komunikace organizace navenek a zpráva dokumentace, pracovní 

cesty a cestovní náhrady, závěrečná ustanovení. 

6. Organizační struktura organizace 

7. Výroční zpráva organizace za rok 2008 

 

8. Výroční zpráva organizace Liga lidských práv, o.s. za rok 2008 

9. Výroční zpráva organizace Rosa, o.s. za rok 2008 

10. Výroční zpráva organizace Člověk v tísni, o.p.s. za rok 2008 

 

11. Studium potřebné literatury a internetových stránek 



 III  

Příloha C - Seznam možných donorů 
 

• Magistrát hlavního města Prahy, 

• Úřad vlády ČR, 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

• Strukturální fondy Evropské unie, 

• Finanční mechanismy Evropského hospodářského prostoru (EHP) a Norska, 

• Kanadské velvyslanectví,  

• Nadace Preciosa,  

• Nadace rozvoje občanské společnosti NROS,  

• Nadace O2, 

• Nadace ČEZ, 

• Nadace Dagmar a Václava Havlových Vize 97, 

• Nadace Wallace Toronta,  

• Nadace Open Society Fund Praha,  

• Open Society Institute Budapešť,  

• CEE Trust, 

• Macarthur – The John D. and Catherine T. MacArthur Foundation, 

• Charles Stewart Mott Foundation, 

• ECRE – London,  

• OSCE – The Organization for Security and Co-operation in Europe, 

• UNHCR – United Nations High Commissioner for Human Rights, 

• jednotliví firemní dárci. 



 IV  

Příloha D – Projekt magisterské práce 
 

Jméno studenta: Bc. Monika Radová 

Obor: Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze 

 Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích 

Osobní číslo: 37341515 

Imatrikula ční ročník:  2008/2009 

Předběžný název magisterské práce: Možnosti financování neziskové organizace 

v České republice 

Předběžný název magisterské práce v AJ: Funding options for non-profit organization in 

the Czech republic 

 

Cíl magisterské práce: 

Cílem magisterské práce je popsat možnosti financování neziskových organizací v ČR a 

následně na základě analýzy sesbíraných dat doporučit konkrétní organizaci zabývající se 

otázkou lidských práv v ČR možné způsoby jejího financování. 

Diplomová práce bude formulována jako metodika pro neziskové organizace, které by 

chtěly získat ucelený přehled o možnostech jejich financování v ČR. Zájem o toto téma by 

však mohl projevit i čtenář z odborné i neodborné veřejnosti. Primárně však bude práce 

určena zmiňované neziskové organizaci zabývající se lidskoprávními otázkami v ČR, jíž 

poslouží jako podklad pro úvahu o vhodném způsobu jejího financování do budoucna. 

 

Formulace a úvod do problému: 

V současné době se mnoho neziskových organizací potýká s finančními problémy. Tato 

situace je způsobena jak grantovou politikou státu tak závislostí organizací na státních 

zdrojích. Mnoho organizací tedy zvažuje, jak se stát nezávislými na státních zdrojích, a tak 

posílit svoji autonomii. Magisterská práce by tedy měla poskytnout určitý vhled do 

problému a nastínit, jaké možnosti financování mají neziskové organizace. 

 

Struktura magisterské práce:  

Magisterská práce bude rozdělena do dvou částí.  

Teoretické část bude věnována financování neziskových organizací v ČR ze státních, 

případně evropských zdrojů, budou uvedeny alternativní zdroje financování a popsány 



 V 

příklady dobré praxe z ČR. Bude zmíněn i způsob financování lidskoprávních neziskových 

organizací v zahraničí. Dále bude uvedeno, jak by se mohla organizace chovat, pokud se 

dostane do krize, bude popsán krizový management neziskových organizací. Při psaní této 

části práce budu vycházet z odborné literatury a z internetových zdrojů.  

V praktické části bude analyzován stav konkrétní zmiňované neziskové organizace 

zabývající se lidskými právy v ČR v průběhu finanční krize. Pro sběr informací o stavu 

organizace budou použity metody pozorování, rozhovorů, focus group a obsahové analýzy 

především interních zdrojů. Na základě analýzy budou posouzeny možnosti a formulována 

doporučení ke způsobu financování této organizace. Analýza vznikne jako výsledek sběru 

dat z akčního výzkumu, který bude zaměřen na otázku financování organizace. 

Výstupem diplomové práce bude definování vhodného způsobu financování organizace 

v budoucnosti a doporučení postupu, pomocí kterého by bylo možné tohoto stavu 

dosáhnout. 

 

Časový harmonogram činností: 

Leden – únor – studium literatury a dostupných zdrojů, provedení akčního výzkumu 

Březen – zpracování teoretické části magisterské práce 

Duben – zpracování praktické části magisterské práce 

Květen – dokončení magisterské práce, závěrečné úpravy, grafický vzhled práce 

 

Předběžná bibliografie: 

1. Hurytová, I.: Grantování: Proces přidělování nadačních příspěvků. Brno, Doplněk, 

2001 

2. Janáková, P.: Jak napsat projekt a žádost o dar. Praha, Lotos, 1997 

3. Kolář, R.: Fundraising: Pořádání benefičních akcí. Praha, ICN, 2000 

4. Kopčaj, A.: Řízení proudu změn. Praha, Grada 

5. Kostolanyi, I.: Jak napsat žádost o grant. Baltimore, The Jonhs Hopkins University, 

1997 

6. Ledvinková, J.: Základy fundraisingu – Aneb jak získat finance na prospěšnou 

činnost. ICN, 1996 

7. Průvodce fondy EU pro neziskové organizace – cesta labyrintem financování EU. 

NROS, Praha, 2003 

8. Petřík, T.: Ekonomické a finanční řízení firmy. Praha, Grada 



 VI 

9. Poltavcevová, I.: Fundraising v České republice. Diplomová práce, Katedra řízení a 

supervize v sociálních a zdravotnických organizacích, 2009 

10. Synek, M. a kol.: Manažerská ekonomika. Praha, Grada 


